令和６年度第９回（１月度）笠松町役員会議録
2025.1.12.
 笠松町内会

＜開催日時＞　令和７年１月１１日（土）１３時～１３時５０分

＜出席者＞　　植野顧問・藤田会長・田端副会長・石塚総務・福島会計監査
各区長

＜議題＞

Ⅰ．令和７年度の区長・班長の選出について

　　各区長より新区長・新班長選出状況の報告がありました。
　　　未確定の部分については、再度役員と区長で相談の上確認することとしました。

Ⅱ．笠松第２会館整備について

1.屋根・外壁塗装工事の入札については、赤崎塗装さんが１１２万円で落札したと
の報告がありました。

2.屋根・壁の補修以外に①樋の補修、②外周の整備、③照明のLED化、④エアコン
/トイレの更新等今後２０年間の使用を想定し、会館整備委員会で審議し、結果
は２月役員会議で報告することとしました。

Ⅲ．１２月度行事結果について

1.餅つき大会は参加者１６０名と盛況に開催されましたが、餅の量が多かったため
来年は３斗程度に削減することにしました。

2.夜警は参加者が３０名と少なく、特に班長の参加が少なかったことが、今後の課
題とした指摘されました。
又、アンケート結果の結果は以下の通りです。
1.実施日時はほぼ適切。
2.巡回回数については、半数は１回が適当と回答。
3.防犯灯希望は２区①・４区⑦・５区①・７区①の計１０か所が上がり、検討
の結果今期と来期の設置計画に反映し設置することとしました。

3.上記の行事に使用して経費は合計７１千円で、支部福祉委員会活動強化事業とし
て、半額を市に補助金申請します。

Ⅳ． 令和７・８年度青少年指導員の推薦について
※泉佐野市教育委員会からの要請事項

1.泉佐野市青少年指導員とは中学校と連携し、地域の青少年の実態把握・環境点
検・相談・啓発・研修活動を行い、青少年の健全育成に向けた活動を推進します。
1.任期：２年
2.人員：泉佐野市全域で２００名（笠松町は４名）

2.現職の西浦幹夫さんには来期も継続を要請することとし、残る３名の推薦につい
ては、３区在住の PTA副会長や元子供会会長と相談することとしました。

Ⅴ．次回役員会議：２月８日（土）１３時～

＜議題(案)＞

1.令和７年度笠松町内会定期総会と自主防災会定期総会の実施について
1.定期総会予定日・・・４月２７日(日)１３時～１５時
2.場所・・・・・・・・笠松町会館１階ホール
3.内容・・・事前に報告書・議案書を各役員・班長に配布を検討
1.令和６年度事業・決算報告
2.令和７年度役員・事業方針・予算(案)の承認
3.笠松町自主防災会定期総会
4. 防犯研修（６０分）　※泉佐野警察

2.令和７年度新班長説明会
1.日時・・・３月２２日（土）・２３日（日）の午前・午後の４回
2.場所・・・笠松町会館１階ホール
3.内容・・・区単位で日時を設定し班長業務について説明と質疑を行いますの
で、新班長は全員参加願います。

3.広報
上記内容について２月１９日（水）に回覧を予定しています。

　　　　　　　　　　　　以上